R E Q U E R I M E N T O  Nº. 032
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi apurado o uso abusivo de celular utilizado pelo Secretário Municipal de Segurança e pelo Assessor de Gabinete do Prefeito Municipal;

CONSIDERANDO que o Secretário Municipal e o Assessor se comprometeram a fazer a devolução dos valores gastos aos cofres público, mediante desconte em holerite;

CONSIDERANDO que é papel dos Vereadores a fiscalização das ações do Poder Executivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, encaminhe a esta Casa de Leis cópias de documentos que comprovem o ressarcimento aos cofres públicos, dos valores correspondentes às despesas com telefonia celular, mediante desconto em folha de pagamento do Secretário Municipal de Segurança e do Assessor de Gabinete.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2008.
	Vereador Autor CULA

PR
	Vereador Autor REINALDINHO

PR